

2009-06-16

LS 0905-0452

Landstingsstyrelsen, ärende 14

Månadsbokslut för april 2009 samt prognos för helåret 2009

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet föreslår landstingsstyrelsen besluta

att fastställa månadsbokslut för april 2009 samt prognos för helåret 2009

att uppdra till presidiet att omgående uppvakta regeringen om behovet av utökade statsbidrag till landstingssektorn för innevarande år och för nästa år

att uppdra till av landstingsstyrelsens Strategiska utskott och Produktionsutskott att utarbeta ett effektiviseringsprogram för landstingets verksamhet.

Vårdköer, nedskärningar och försämringar har redan under drygt två års gynnsam ekonomiska situation blivit regel i sjukvården. Från januari 2007 till december 2008 har antalet patienter som väntat längre än den tidsgräns som anges i vårdgarantin ökat med 64 procent. Uteblivna investeringar och taxehöjningar präglar den förda kollektivtrafikpolitiken.

Nu kommer därtill en konjunkturedgång som genom regeringens bristande insatser riskerar att medföra kraftiga försämringar av landstingets skatteintäkter.

Månadsbokslutet redovisar en prognos för de samlade skatteintäkterna som är 755 miljoner kronor lägre än budget. Det betyder att det för närvarande ser ut som att landstinget går mot ett resultat som är cirka 600 miljoner kronor sämre än budgeterat. Risken är stor för ytterligare försämringar i kommande månadsbokslut.

Landstingets ekonomiska utsikter de närmaste åren är ytterst bekymmersamma. För att säkra en trygg utveckling för Stockholms läns sjukvård och kollektivtrafik borde brett förankrade åtgärder vidtas som säkrar finansieringen. Dels bör ett genomarbetat långsiktigt program för effektiviseringar utarbetas tillsammans av landstingsstyrelsens Strategiska utskott och Produktionsutskott. Dels bör regeringen utöka statsbidragen till landstingssektorn redan 2009 och landstinget självt måste återföra skatteuttaget till en högre nivå inför 2010. Detta är nödvändigt för att förhindra nedskärningar och säkra kvaliteten i både sjukvården och kollektivtrafiken.